股票代码：000584

7、其他有关资料：

公司首次注册登记日期：1981年 2月 18日

企业法人营业执照注册号：5101001803745

税务登记号码：国税：510104201965183

   地税：510104201965183

公司聘请的会计师事务所：江苏天衡会计师事务所有限公司

会计师事务所办公地址：南京市正洪街 18号东宇大厦 8楼

 6

第三节 会计数据和业务数据摘要

主要财务数据和指标

   单位：人民币元

 本报告期末 上年度期末 本报告期末比上年度期末增
减（％）

总资产 2,039,489,571.40 1,869,323,588.19 9.10%
所有者权益（或股东权益） 524,904,626.88 410,899,496.62 27.75%
每股净资产 1.52 1.35 12.59%

 报告期（1－6月） 上年同期 本报告期比上年同期增减

（％）
营业利润 173,349,632.56 -8,885,896.15 2,050.84%
利润总额 175,899,454.71 -9,253,883.80 2,000.82%
净利润 117,715,130.80 -7,549,124.59 1,659.32%

扣除非经常性损益后的净利润 67,486,264.48 1,923,887.97 3,407.81%
基本每股收益 0.34 -0.02 1,600.00%
稀释每股收益 0.34 -0.02 1,600.00%
净资产收益率 22.43% -1.81% 24.24%

经营活动产生的现金流量净额 165,710,538.65 -20,594,933.10 904.62%
每股经营活动产生的现金流量净额 0.479 -0.068 804.41%

扣除的非经常性损益项目及涉及金额：

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 -3,547,987.88
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并当日损益 65,723,616.25
营业外收支净额 5,385,492.05
减：企业所得税及少数股东损益影响数 -17,332,254.10

合计 50,228,866.32

 7

第四节 股本变动及股东情况

一、股本变动情况

   单位：股
本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 69,369,664 22.86% 42,530,278 0 0 24,320,065 66,850,343 136,220,007 39.38%
1、国家持股
2、国有法人持股 226,424 0.07% 0 0 0 0 0 226,424 0.06%
3、其他内资持股 69,143,240 22.79% 42,530,278 0 0 24,320,065 66,850,343 135,993,583 39.32%
 其中：境内非国有法
人持股 69,143,240 22.79% 42,530,278 0 0 24,320,065 66,850,343 135,993,583 39.32%

   境内自然人持股
4、外资持股
 其中：境外法人持股
   境外自然人持股
二、无限售条件股份 233,982,951 77.13% 0 0 0 -24,320,065 -24,320,065 209,662,886 60.62%
1、人民币普通股
2、境内上市的外资股
3、境外上市的外资股
4、其他
三、股份总数 303,352,615 100.00% 42,530,278 0 0 0 42,530,278 345,882,893 100.00%

注：1、本次股本变动中发行新股增加的 42,530,278股是指公司于 2007年

4 月 19 日以非公开发行股票的方式成功向江苏双良科技有限公司发行了

42,530,278股人民币普通股（A 股）。

2、本次股本变动中减少的 24,320,065股无限售股份（亦为上表中相应增加

的有限售的股份）是指双良科技原来在二级市场增持本公司的流通股，因双良科

技认购本公司非公开发行股票 42,530,278 股，按规定双良科技原来持有本公司

的流通股 24,320,065股被划入限售的股份。限售期为 2007年 4月 27日起 36

个月，可上市流通日为 2010年 4月 27日。

二、股票发行与上市情况

公司 2006 年非公开发行股票（以下简称“本次发行”）方案于 2006年 10

 8

月 15日经公司第六届董事会第十一次会议审议通过，并于 2006年 11月 1日经

公司 2006 年第一次临时股东大会审议通过。

本次发行申请于 2006年 11月 16日由中国证券监督管理委员会（以下简称

[…]

加：营业外收入 42 6,158,247.24 97,860.00

   减：营业外支出 43 3,608,425.09 465,847.65

   其中：非流动资产处置损失 -3,547,987.88 436,119.30

四、利润总额（亏损总额以“-”号填列） 175,899,454.71 -9,253,883.80

   减：所得税费用 44 8,752,444.85 -576,369.08

五、净利润（净亏损以“-”号填列） 167,147,009.86 -8,677,514.72

   其中：被合并方在合并前实现的净利润 65,723,616.25 -16,875,081.31

   归属于母公司所有者的净利润 117,715,130.80 -7,549,124.59

   少数股东损益 49,431,879.06 -1,128,390.13

六、每股收益：

   （一）基本每股收益 45 0.34 -0.02

   （二）稀释每股收益 45 0.34 -0.02

   公司法定代表人：李峰林   主管会计工作的公司负责人：牛福元   会计机构负责人：周煕

合并利润表
2007年1-6月

 32

每股收益与净资产收益率

本期金额 上期金额（未经审计）

净资产收益率 每股收益 净资产收益率 每股收益 报告期利润
全面

摊薄

加权

平均

基本每

股收益

稀释每

股收益

全面摊

薄

加权平

均

基本每

股收益

稀释每

股收益

归属于公司股东的净利润 22.43% 25.12% 0.34 0.34 -1.81% -1.79% -0.02 -0.02
归属于公司股东、扣除非经

常性损益后的净利润
12.86% 14.40% 0.20 0.20 0.46% 0.46% 0.01 0.01

利润表调整项目表

（2006.1.1—6.30）   单位：（人民币）元
项目 调整前 调整后

营业成本 132,385,657.87 151,077,006.42
销售费用 5,198,040.18 5,286,580.07
管理费用 11,150,861.74 22,484,137.28
公允价值变动收益 0.00
投资收益 -1,503,951.59 -230,519.68
净利润 3,396,412.46 -7,549,124.59

 33

编制单位：四川舒卡特种纤维股份有限公司 单位：人民币元
项   目 注释 本期金额 上期金额（未经审计）

一、经营活动产生的现金流量：
   销售商品、提供劳务收到的现金 606,036,039.04 101,636,432.35
   客户存款和同业存放款项净增加额
   向中央银行借款净增加额
   向其他金融机构拆入资金净增加额
   收到原保险合同保费取得的现金
   收到再保险业务现金净额
   保户储金及投资款净增加额
   处置交易性金融资产净增加额
   收取利息、手续费及佣金的现金
   拆入资金净增加额
   回购业务资金净增加额
   收到的税费返还 4,632,679.02 28,816.38
   收到的其他与经营活动有关的现金 46 13,754,405.06 9,156,698.46
   经营活动现金流入小计 624,423,123.12 110,821,947.19
   购买商品、接受劳务支付的现金 335,742,663.20 85,933,078.24
   客户贷款及垫款净增加额
   存放中央银行和同业款项净增加额
   支付原保险合同赔付款项的现金
   支付利息、手续费及佣金的现金
   支付保单红利的现金
   支付给职工以及为职工支付的现金 19,023,629.06 10,341,766.10
   支付的各项税费 49,350,794.37 10,427,027.95
   支付的其他与经营活动有关的现金 47 54,595,497.84 24,715,008.00
   经营活动现金流出小计 458,712,584.47 131,416,880.29
   经营活动产生的现金流量净额 165,710,538.65 -20,594,933.10
二、投资活动产生的现金流量：
   收回投资所收到的现金 30,800.00
   取得投资收益所收到的现金 316,800.00
   处置固定资产、无形资产和其他长期资产而收回的现金净额 26,820.00 16,655,562.00
   处置子公司及其他营业单位收到的现金净额
   收到的其他与投资活动有关的现金 23,749.29
   投资活动现金流入小计 343,620.00 16,710,111.29
   购建固定资产、无形资产和其他长期资产所支付的现金 62,108,527.42 54,326,602.35
   投资所支付的现金 126,857,953.27 7,500,000.00
   质押贷款净增加额
   取得子公司及其他营业单位支付的现金净额
   支付的其他与投资活动有关的现金
   投资活动现金流出小计 188,966,480.69 61,826,602.35
   投资活动产生的现金流量净额 -188,622,860.69 -45,116,491.06
三、筹资活动产生的现金流量：
   吸收投资收到的现金 126,857,953.46 22,244,048.00
   其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金 22,244,048.00
   取得借款收到的现金 317,000,000.00 160,000,000.00
   发行债券收到的现金
   收到的其他与筹资活动有关的现金 48 320,991,305.79 225,840,713.31
   筹资活动现金流入小计 764,849,259.25 408,084,761.31
   偿还债务支付的现金 323,000,000.00 304,783,413.20
   分配股利、利润或偿付利息支付的现金 18,877,442.81 23,047,201.80
   支付其他与筹资活动有关的现金 48 391,191,053.20 100,382,264.32
   筹资活动现金流出小计 733,068,496.01 428,212,879.32
   筹资活动产生的现金流量净额 31,780,763.24 -20,128,118.01
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响 267,617.19 -78,769.90
五、现金及现金等价物净增加额 9,136,058.39 -85,918,312.07
   加：期初现金及现金等价物余额 46,408,624.76 105,115,310.29
六、期末现金及现金等价物余额 55,544,683.15 19,196,998.22

合并现金流量表
2007年1-6月

  公司法定代表人：李峰林   主管会计工作的公司负责人：牛福元   会计机构负责人：周煕

 34

编制单位：四川舒卡特种纤维股份有限公司 单位：人民币元

股本 资本公积 减：库存股 盈余公积 一般风险准备 未分配利润 其他

一、上年年末余额 303,352,615.00 175,753,653.03 19,060,402.16 -40,523,977.89 167,118,831.32 624,761,523.62

   加：会计政策变更 -19,060,402.16 -27,682,793.52 1,869,700.43 -44,873,495.25

   前期差错更正

二、本年年初余额 303,352,615.00 175,753,653.03 -68,206,771.41 168,988,531.75 579,888,028.37

三、本期增减变动金额（减少以“-”号填列） 42,530,278.00 -46,240,278.54 117,715,130.80 49,431,879.06 163,437,009.32

   （一）净利润 117,715,130.80 49,431,879.06 167,147,009.86

   （二）直接计入所有者权益的利得和损失 29,658,888.45 29,658,888.45

   1、可供出售金融资产公允价值变动净额

   2、权益法下被投资单位其他所有者权益变动的影响

   3、与计入所有者权益项目相关的所得税影响

   4、其他 29,658,888.45 29,658,888.45

上述（一）和（二）小计 29,658,888.45 117,715,130.80 49,431,879.06 196,805,898.31

   （三）所有者投入和减少资本 42,530,278.00 -75,899,166.99 -33,368,888.99

   1、所有者投入资本 42,530,278.00 84,327,675.46 126,857,953.46

   2、股份支付计入所有者权益的金额

   3、其他 -160,226,842.45 -160,226,842.45

   （四）利润分配

   1、提取盈余公积

   2、提取一般风险准备

   3、对股东的分配

   4、其他

   （五）所有者权益内部结转

   1、资本公积转增股本

   2、盈余公积转增股本

   3、盈余公积弥补亏损

   4、其他

四、本期期末余额 345,882,893.00 129,513,374.49 49,508,359.39 218,420,410.81 743,325,037.69

   公司法定代表人：李峰林   主管会计工作的公司负责人：牛福元   会计机构负责人：周煕

项   目

2007年1-6月

少数股东权益  所有者权益合计
归属于母公司所有者权益

合并股东权益变动表
2007年1-6月

 35

编制单位：四川舒卡特种纤维股份有限公司 单位：人民币元

股本 资本公积 减：库存股 盈余公积 一般风险准备 未分配利润 其他

一、上年年末余额 303,352,615.00 177,621,404.54 17,908,986.94 -23,405,249.57 159,479,072.16 634,956,829.07

   加：会计政策变更 -17,908,986.94 -32,534,933.87 1,311,949.91 -49,131,970.90

   前期差错更正

二、本年年初余额 303,352,615.00 177,621,404.54 -55,940,183.44 160,791,022.07 585,824,858.17

三、本期增减变动金额（减少以“-”号填列） -1,867,751.51 -12,266,587.97 8,197,509.68 -5,936,829.80

   （一）净利润 -12,266,587.97 -13,294.19 -12,279,882.16

   （二）直接计入所有者权益的利得和损失 -1,867,751.51 11,081.37 -1,856,670.14

   1、可供出售金融资产公允价值变动净额

   2、权益法下被投资单位其他所有者权益变动的影响 33,244.13 11,081.37 44,325.50

   3、与计入所有者权益项目相关的所得税影响

   4、其他 -1,900,995.64 -1,900,995.64

上述（一）和（二）小计 -1,867,751.51 -12,266,587.97 -2,212.82 -14,136,552.30

   （三）所有者投入和减少资本 8,199,722.50 8,199,722.50

   1、所有者投入资本 8,199,722.50 8,199,722.50

   2、股份支付计入所有者权益的金额

   3、其他

   （四）利润分配

   1、提取盈余公积

   2、提取一般风险准备

   3、对股东的分配

   4、其他

   （五）所有者权益内部结转

   1、资本公积转增股本

   2、盈余公积转增股本

   3、盈余公积弥补亏损

   4、其他

四、本期期末余额 303,352,615.00 175,753,653.03 -68,206,771.41 168,988,531.75 579,888,028.37

   公司法定代表人：李峰林   主管会计工作的公司负责人：牛福元   会计机构负责人：周煕

少数股东权益

合并股东权益变动表（续）

项   目

2006年度

归属于母公司所有者权益
 所有者权益合计

2007年1-6月

 36

编制单位：四川舒卡特种纤维股份有限公司 单位：人民币元

资   产 注释 期末余额 年初余额

流动资产：

   货币资金 13,633,230.92 13,108,635.52

   交易性金融资产 2,047,932.72

   应收票据 49,352,410.86 5,777,734.00

   应收账款 1 46,068,818.46 17,840,503.05

   预付账款 33,397,815.30 45,302,589.53

   应收利息

   应收股利 240,000.00

   其他应收款 2 12,774,033.42 12,366,382.76

   买入返售金融资产

   存货 155,657.92 68,673.76

   一年内到期的非流动资产